ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче  полномочий  по реше-
нию вопросов местного значения
Администрации Парфинского му-
ниципального района  Админист-
рациям Федорковского и Полав-
ского сельских поселений  на 2019
год

   принято Думой муниципального района «___»  ______ 2018 года

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Уставом Парфинского муниципального района,

Дума  муниципального района
РЕШИЛА:

1. Администрации Парфинского муниципального района передать к

осуществлению на 2019 год Администрациям Федорковского и Полавского

сельских поселений полномочия по решению следующих вопросов местного

значения:

 1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водо-

снабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пре-

делах полномочий, установленных законодательством Российской Федера-

ции;

1.2. сохранение, использование и популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности

поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на террито-

рии поселения.

2. Администрации Парфинского муниципального района заключить со-

глашения с Администрациями Федорковского и Полавского сельских посе-

лений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, со-

гласно пункта 1 настоящего решения.

2.1. Объем межбюджетных трансфертов, рассчитанный в соответствии

с согласованными методиками и расчетами межбюджетных трансфертов,

предусматривается в соглашениях о передаче полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Признать утратившим силу с 01 января 2019 года решение Думы му-

ниципального района от 25 октября 2017 года № 125 «О передаче полномо-

чий по решению вопросов местного значения Администрации Парфинского

муниципального района Администрациям Федорковского и Полавского

сельских поселений на 2018 год».

5.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий юридическим отделом

Администрации Парфинского

муниципального района                                                          И.В. Кучерова

Согласовано:

Заместитель Главы администрации,

Председатель комитета ЖКХ,

строительства, дорожного хозяйства

и благоустройства Администрации

Парфинского муниципального района                                   А.В. Залогин

Председатель комитета финансов

Администрации Парфинского

муниципального района                                                          Е.В. Шмелева

Начальник Управления

обеспечения деятельности Администрации

Парфинского муниципального

района                                                                                       О.Е. Смирнова